令和３年度第１回雫石町入札等適正執行監視委員会 議事概要

１ 日 時

令和３年９月 27日（月） 午後２時 00分～午後３時 45分

２ 場 所

雫石町役場 ３階 大会議室

３ 出席者

（委員）

太田 秀栄 委員長（太田秀栄法律事務所）

望月 敦允 委員 （高橋法律事務所）

生島 和樹 委員 （岩手県立大学 総合政策学部）

（雫石町）

雫石町長      猿子 恵久（挨拶後、退席）

総務課長      米澤 康成

総務課長補佐    石塚 賢一

総務課 係長    沼田 伸吾

総務課 主任    齊藤 慶祐

地域整備課長    加藤 秀行

地域整備課 主任  高橋 和範

農林課長      天川 雅彦

学校教育課長    髙橋 賢秀

学校教育課 係長  上野 浩和

学校教育課 主任  谷藤 崇

４ 開会から挨拶

総務課長の進行により午後２時 00分に開会。

町長より挨拶。

引き続き太田委員長より挨拶。

５ 議 事

雫石町入札等適正執行監視委員会設置要綱第５条第１項の規定に基づき、

太田秀栄委員が議長となり進行。

（１）報告事項 発注工事等の入札・契約手続きの状況について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

（２）審議事項

   ①審議事案の抽出結果について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

②抽出事案の審議について

 委員抽出の６件について順次審議

・抽出事案【建設工事№１】

町道片子沢・外桝沢線路肩改修工事

事務局・担当課から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

・抽出事案【建設工事№2】

       林道小志戸前川線崩落道路等補修工事

       事務局・担当課から説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【建設関連業務委託№１】

       雫石小学校トイレ改修（その２）工事監理業務委託

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【物品・役務№１】

       雫石町役場で使用する電気の調達

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【物品・役務№２】

       雫石町立小中学校学習者用タブレット端末機器賃貸借

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【随意契約№１】

       雫石町庁用車運行管理業務委託

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

６ その他

次回以降の委員会の開催方法について

委員の任期を２年間から３年間に変更し、開催回数を年間１回とすること

とした。

７ 閉会

午後３時 45分に閉会。